
PRÉFÈTE

DE LA CREUSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°23-2021-127

PUBLIÉ LE 27 SEPTEMBRE 2021



Sommaire

Préfecture de la Creuse / Bureau de la représentation de l'État

23-2021-09-24-00001 - Arrêté attribuant des distinctions honorifiques pour

actes de courage et dévouement à certains personnels du centre de

secours principal de Guéret lors d'un sauvetage dans le centre-ville de

Guéret le 1er juillet 2021. (2 pages) Page 3

2



Préfecture de la Creuse

23-2021-09-24-00001

Arrêté attribuant des distinctions honorifiques

pour actes de courage et dévouement à certains

personnels du centre de secours principal de

Guéret lors d'un sauvetage dans le centre-ville de

Guéret le 1er juillet 2021.

Préfecture de la Creuse - 23-2021-09-24-00001 - Arrêté attribuant des distinctions honorifiques pour actes de courage et dévouement

à certains personnels du centre de secours principal de Guéret lors d'un sauvetage dans le centre-ville de Guéret le 1er juillet 2021. 3



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL Nº  2021 -

La préfète de la Creuse,

VU le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924, 

VU le décret n° 70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de
médaille pour acte de courage et de dévouement,

VU la demande du 31 août 2021 de Mme la Directrice du Service Départemental d'Incendie et
de Secours relative aux propositions de distinctions pour acte de courage et dévouement,
pour certains personnels du centre de secours principal de Guéret,

SUR proposition de M. le directeur des Services du Cabinet de la Préfecture de la Creuse.

ARRÊTE

Article 1er  –  la Médaille de Bronze pour acte de courage et dévouement est décernée à :

- Sergent Arnaud BARCAT

Pour avoir réalisé un sauvetage, par les communications existantes depuis les combles d’un

bâtiment collectif d’habitation dans le centre-ville de Guéret le 1er juillet 2021, d’un homme

intoxiqué suite à un incendie. En se privant de ses équipements de protection individuelle il a

permis ce sauvetage sans lequel la victime était inéluctablement vouée à un risque grave et

imminent, l’exposant à une mort certaine.

Article 2 – la Mention honorable pour acte de courage et dévouement est décernée à :

- Caporal Steven FLEURIOT

Pour avoir participé à la réalisation du sauvetage par les communications existantes depuis les

combles d’un bâtiment collectif d’habitation dans le centre-ville de Guéret le 1er juillet 2021,

d’un  homme  intoxiqué  suite  à  un  incendie.  En  guidant  la  victime  et  son  chef  d’équipe

dépourvu  de  ses  moyens  de  protection,  il  a  grandement  facilité  cette  mission

particulièrement difficile.

Préfecture de la Creuse - 23-2021-09-24-00001 - Arrêté attribuant des distinctions honorifiques pour actes de courage et dévouement

à certains personnels du centre de secours principal de Guéret lors d'un sauvetage dans le centre-ville de Guéret le 1er juillet 2021. 4



Article 3 - Les lettres de félicitation pour Acte de courage et dévouement sont décernées

à :

- Adjudant-Chef Laurent JOURNET
- Sergent Jean-Christophe COLIN
- Caporaux Florian CHANUDET et Alexis QUILLON
 
Pour avoir réalisé les mises en sécurité, l’attaque et l’extinction du foyer, la pose du rideau
stoppeur de fumée d’un bâtiment collectif d’habitation dans le centre-ville de Guéret le 1er

juillet 2021.

- Lieutenants Philippe DESVILLETTES et Damien LAGRANGE

Pour  avoir  dirigé  et  commandé  les  opérations  de  secours  avec  méthode,
professionnalisme, sang-froid qui ont conduit au succès de l'intervention dans le centre-
ville de Guéret le 1er juillet 2021.

Article 3 – Monsieur le Directeur des Services du Cabinet de la Préfecture de la Creuse est
chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la Préfecture.

Fait à Guéret, le 24/09/2021

La Préfète,

signé : Virginie DARPHEUILLE

Préfecture de la Creuse - 23-2021-09-24-00001 - Arrêté attribuant des distinctions honorifiques pour actes de courage et dévouement

à certains personnels du centre de secours principal de Guéret lors d'un sauvetage dans le centre-ville de Guéret le 1er juillet 2021. 5


